
Protokół Nr IX/15 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 maja 2015 roku 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Widawie 
 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
15 

Sesję zakończono o godz. 12
00 

 

Ad. 1 

Kolejne nadzwyczajne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników 

spotkania. W dalszej kolejności udzielił głosu Panu Michałowi Włodarczykowi – Wójtowi 

Gminy, który w pierwszej kolejności uzasadnił konieczność wprowadzenia do porządku obrad 

dodatkowych projektów uchwał. Następnie poinformował, iż akty te dotyczą odwołania 

Skarbnika Gminy Widawa oraz powołania Skarbnika Gminy Widawa a także zmian 

w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. Dodał, iż wspomniane projekty uchwał proponuje 

umieścić kolejno w punkcie 3, 4 i 5 porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z następującym proponowanym 

porządkiem obrad: 

1. Otwarcie IX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Widawa. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Widawa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa 

na lata 2015-2023 uchwalonej Uchwałą Nr V/22/15 z dnia 23 stycznia 2015 r. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przedmiotu działania, 

ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Budżetu – stałej komisji Rady Gminy 

Widawa. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przedmiotu działania, 

ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – 

stałej komisji Rady Gminy Widawa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu 

liczbowego i osobowego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – stałej komisji Rady 

Gminy Widawa. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy użyczenia na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

położonej w miejscowości Restarzew Cmentarny, stanowiącej własność Gminy Widawa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata części nieruchomości, stanowiącej 

własność Gminy Widawa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz Orange Polska S.A. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz PGE Dystrybucja S.A. 

16. Wolne wnioski i sprawy różne. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Po zaprezentowaniu porządku obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

zatwierdzeniem. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołów z dwóch 

poprzednich sesji pytając, czy zachodzi konieczność ich odczytania. Ze względu na to, iż nikt 

z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do protokołów 

Przewodniczący zarządził w pierwszej kolejności głosowanie nad protokołem z VII sesji 

Rady Gminy odbytej w dniu 30 marca 2015 r. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wyżej wymieniony protokół został przyjęty 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili 

głosowania. 

Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z VIII nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy odbytej w dniu 24 kwietnia 2015 r. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wyżej wymieniony protokół został przyjęty 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili 

głosowania. 

 

Ad. 3 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, 

który przedstawił uzasadnienie do przedłożonego projektu uchwały w sprawie odwołania 

Skarbnika Gminy Widawa.  

W swej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż tak jak już wcześniej wspomniał decyzja 

o rezygnacji z funkcji Skarbnika Gminy należała do Pana Janusza Ratajczyka a umowa 

została rozwiązana na mocy porozumienia stron. Ponadto dodał, iż nie będą wypłacane 

żadne dodatkowe odprawy, czy też odszkodowanie jednakże sama rezygnacja nie 

wystarczy, gdyż Rada Gminy musi podjąć stosowną uchwałę. 

Następnie głos zabrał radny Waldemar Graczyk, który zapytał Pana Wójta, czy 

dotychczasowy Skarbnik rozliczył się już ze wszystkiego, gdyż przez pewien okres miał 

dostęp do kont. 



Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż nastąpi to w dniu dzisiejszym. 

Następnie w związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały na prośbę 

Przewodniczącego Rady radny Mateusz Barwaśny odczytał treść przedmiotowego aktu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w wyniku, którego 

Uchwała Nr IX/49/15 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Widawa została przyjęta 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 4 

Uzasadnienie do kolejnego projektu przedstawił również Wójt Gminy, który nadmienił, iż 

w związku z rezygnacją Skarbnika Gminy z pełnienia dotychczasowej funkcji zachodzi 

konieczność powołania nowej osoby na to stanowisko. Następnie zaproponował aby funkcję 

Skarbnika Gminy objęła Pani Elżbieta Pluta, która jest wieloletnim pracownikiem 

administracji samorządowej. W toku dalszej wypowiedzi pokrótce przedstawił jej osobę 

zapewniając o niezwykłych kompetencjach a także poinformował, jakie działania już 

rozpoczęła pracując nad naszym budżetem. 

W dalszej kolejności głos zabrała Pani E. Pluta, która w kilku słowach zaprezentowała swoją 

osobę a zwłaszcza swoje osiągnięcia zawodowe i uzyskane doświadczenia. Ponadto 

zaznaczając, iż praca z radą nie jest jej obca wyraziła nadzieję, iż współpraca z obecnymi tu 

radnymi również będzie układała się pomyślnie. 

Następnie radny M. Janiak zwrócił się z zapytaniem do przedmówczyni, czy przedłożone 

projekty uchwał budżetowych są prawidłowo sporządzone. 

Odpowiadając na powyższe Pani E. Pluta wyjaśniła, iż powinny być prawidłowo 

sporządzone, gdyż poprzedni Skarbnik współpracował z nią jednakże nie mając dostępu do 

systemu nie mogła aż tak bardzo nadzorować jego działań. Ponadto dodała, iż jeżeli jednak 

zdarzy się, że będzie coś nie tak zrobione to Regionalna Izba Obrachunkowa nakaże 

wprowadzenie poprawki. Zaznaczyła również, iż nie jest niczym złym wprowadzanie korekt 

w celu poprawienia błędów, które nie powinny się zdarzać ale czasami tak bywa. Na 

zakończenie swej wypowiedzi raz jeszcze zaznaczyła, iż według niej projekty wspomnianych 

uchwał raczej dobrze zostały sporządzone. 

Następnie w związku z brakiem innych pytań radny M. Barwaśny odczytał treść projektu 

uchwały a w dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/50/15 w sprawie powołania 

Skarbnika Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował Pani Skarbnika natomiast Wójt Gminy wyraził 

nadzieję na dobrą dalszą współpracę. 

 

Ad. 5 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik 

i przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie. 

W związku z powyższą prośbą Pani Skarbnik wyjaśniła, iż przedmiotowy akt obejmuje 

zmiany po stronie wydatków, nie naruszając nadwyżki budżetowej. Ponadto zaznaczyła, iż 

modyfikacje dotyczą przeniesień między poszczególnymi wydatkami zarówno majątkowymi 

jak i bieżącymi. W toku dalszego wystąpienia szczegółowo omówiła, czego dotyczą te 



zmiany i z jakiego powodu zostały one wprowadzone. Na zakończenie swej wypowiedzi 

dodała jeszcze, iż niewielka zmiana nastąpiła w załączniku dotyczącym planu nakładów 

inwestycyjnych, która dotyczy przesunięcia niewielkiej kwoty między paragrafami. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zaznaczył, 

iż przeniesienia w wydatkach inwestycyjnych wynikają z decyzji podjętej na poprzedniej sesji 

a mianowicie dotyczącej rozpoczęcia działań zmierzających do budowy nowego przedszkola 

w Widawie. W toku dalszej wypowiedzi szerzej omówił plany związane z tą inwestycją. 

Poinformował mianowicie zebranych, iż odbyły się wstępne rozmowy dotyczące kosztu 

dokumentacji technicznej na wspomniany obiekt, który miałby powstać w tzw. „systemie 

kanadyjskim”. Następnie Pan Wójt zaznaczył, iż z informacji uzyskanych z Urzędu 

Marszałkowskiego wynika, iż są zarezerwowane środki w wysokości do 85 % na 

dofinansowanie wyposażenia takich budynków. W trakcie dalszej wypowiedzi szczegółowo 

omówił, jakie należy spełnić warunki aby móc ubiegać się o taką dotację oraz na jakie cele 

można ją wydatkować. Następnie zaznaczył, iż kolejne środki można pozyskać 

z Regionalnego Programu Operacyjnego na budowę tzw. „budynków energooszczędnych 

użyteczności publicznej”. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy poinformował 

zebranych, jaka pula pieniędzy zarezerwowana została na realizację wspomnianego programu 

oraz wstępnych terminach naboru wniosków. Dodatkowo zaznaczył, iż należy zacząć już 

przygotowywać się dokumentacyjnie aby móc w terminie wnioskować o dofinansowanie, 

gdyż okazuje się, że jest wiele warunków, które należy spełnić a mianowicie konieczność 

posiadania tzw. Programu Gospodarki Niskoemisyjnej. Następnie wyjaśnił, jaki jest 

przybliżony termin oraz koszt wytworzenia takiego dokumentu, który każdy samorząd 

powinien posiadać chcąc uzyskać środki z Regionalnego Programu Operacyjnego, czy też 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na jakikolwiek 

budynek. Dodatkowo zaznaczył, iż poczynił pewne działania mające na celu stworzenia 

wspomnianego programu, na co jak się okazuje można pozyskać również pewne środki 

natomiast dużo trudniej będzie wyłonić firmę do jego stworzenia, gdyż jest ich niewiele. 

W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, jakie warunki należy spełnić aby uzyskać jak 

największą punktację z oceny wniosku na dofinansowanie budowy przedszkola. Następnie 

poinformował zebranych, iż niebawem przedłożone zostaną koszty budowy wspomnianego 

obiektu metodą tradycyjną aby móc wybrać jak najlepszy wariant. Dodatkowo w bardziej 

szczegółowy sposób omówił różnice między metodą wykonania takiego budynku oraz 

warunkami określonymi w Programie LEMUR. Ponadto podkreślił, iż można będzie 

skorzystać zarówno z wspomnianego powyżej programu, jak również z dofinansowania 

z Urzędu Marszałkowskiego na budowę „budynków energooszczędnych”. Kontynuując 

wypowiedź zaznaczył, iż trzeba jedynie bardzo szybko zadecydować, jaki ma to być budynek 

oraz w jakiej metodzie wybudowany aby zlecać wykonanie niezbędnych dokumentacji 

a także należy jak najszybciej zlecić opracowanie wspomnianego Programu Gospodarki 

Niskoemisyjnej, który umożliwi również na pozyskanie wsparcia finansowego na wymianę 

źródeł ogrzewania szkół. Następnie szczegółowo omówił warunki uzyskania oraz wysokość 

takiego dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Na zakończenie swej wypowiedzi zaznaczył, jakie przybliżone oszczędności można 

wygenerować wprowadzając zmianę systemu ogrzewania dwóch zespołów szkół. 



Następnie wywiązała się krótka dyskusja w powyższym temacie w trakcie, którego radny 

W. Graczyk zaznaczył, iż jego zdaniem nie będą to tak wysokie oszczędności. Z kolei Wójt 

Gminy wyjaśnił, iż są to jedynie pewne szacunki i należy to jeszcze dokładnie przeanalizować 

i po uzyskaniu wstępnych wyników dokonać wyboru ponieważ nawet jakaś względna kwota 

oszczędności jest warta zachodu. Następnie wracając do budowy przedszkola Wójt Gminy 

poinformował, iż po uzyskaniu pewnych wstępnych dokumentów dokona konsultacji 

z lokalnym społeczeństwem, które będzie miało możliwość decydowania o kształcie tego 

obiektu i metodzie jego wykonania W toku dalszej wypowiedzi omówił jeszcze kwestię 

budowy drogi w miejscowości Grabówie. Na zakończenie wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił 

jeszcze, iż planowane dokumentacje na drogi są niezbędne by móc w każdej chwili wystąpić 

z wnioskiem o dofinansowanie ich realizacji z różnego rodzaju źródeł zewnętrznych. 

Podsumowując powyższą wypowiedź Przewodniczący Rady zaznaczył, iż wynika z tego, że 

kwestia budowy nowego przedszkola to nie tylko obietnice lecz konkretne działania. 

Następnie głos zabrał radny Czesław Mikła, który zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy 

o to dlaczego z budżetu gminy „zniknęła” Dębina, czyli tzw. „Babina”, w której zaplanowano 

budowę oświetlenia ulicznego. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż projekt omawianej uchwały nie 

przewiduje takich zmian. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marcin Janiak, który poruszył temat związany z koniecznością 

zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, która umożliwi budowę Komisariatu 

Policji. Ponadto zaznaczył, iż z informacji Komendanta Policji wynika, iż koszt takiej 

modyfikacji, to kwota około 7 tys. zł i miało być jakieś pismo wystosowane w tej kwestii. 

Następnie Wójt Gminy dziękując za poruszenie tego tematu wyjaśnił, iż wystosowane zostało 

pismo do Wojewódzkiego Komendanta Policji w tej kwestii. Ponadto wyjaśnił, iż z uwagi na 

to, że na terenie gminy powstaje inwestycja prowadzona przez inną jednostkę kosztami 

zmiany planu zagospodarowania przestrzennego obciążany jest budżet tejże gminy. Na 

zakończenie dodał, iż gmina posiada środki na ten cel. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Przewodniczący Rady, który 

zaznaczył, iż z pewnych względów formalnych Komenda nie może przeznaczyć tej kwoty 

gminie. 

Z kolei Wójt Gminy wyjaśnił jeszcze, iż jego zdaniem należy utrzymywać dobrą współpracę. 

Dodatkowo zaznaczył, iż do tej pory to było praktykowane, chociażby poprzez wsparcie 

zakupu radiowozu dla jednostki policyjnej. Następnie zauważył, iż być może w przyszłości 

będzie można liczyć na jakiś rewanż chociażby poprzez przejęcie budynku, gdzie mieści się 

obecnie Komisariat Policji. 

Następnie ponownie zabierając głos radny M. Janiak zapytał, czy rozważana była możliwość 

termomodernizacji budynku po byłej szkole w Brzykowie w razie nie uzyskania 

dofinansowania na budowę przedszkola i czy w razie budowy nowego obiektu nie 

zablokujemy możliwości prowadzenia jakichkolwiek innych inwestycji na terenie gminy 

w tej kadencji. 

Odnosząc się do powyższych obaw radnego M. Janiaka Wójt Gminy zaznaczył, iż będzie 

możliwe wykonanie innych zadań, gdyż tak jak już wcześniej wspomniał będzie możliwe 

uzyskanie dofinansowania w 85 % do budowy tego przedszkola a uzyskaną kwotę można 

będzie przeznaczyć na kolejną inwestycję. Następnie wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie jest 



w stanie wskazać terminu rozliczenia tego zadania, gdyż nie przedstawiono jeszcze 

harmonogramu działań tego programu. Ponadto podkreślił, iż mimo wszystko chcąc 

przeprowadzić tak kosztowną inwestycję należy wyemitować obligacje komunalne, gdyż nie 

mamy tyle własnych środków na zabezpieczenie finansowania tego przedsięwzięcia. Ponadto 

zaznaczając, iż nie widzi takiej możliwości aby móc budować nowy obiekt bez 

dofinansowania wyraził nadzieję, iż działając zgodnie z wszystkimi wytycznymi i spełniając 

wszelkie wymogi takie wsparcie na pewno otrzymamy. 

Jako kolejny głos zabrał radny Jan Szmuda, który zaznaczył, iż w trakcie objazdu części 

gminy, jakie miało miejsce w ramach działania Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

wystosowano wniosek o wykonanie oprawy oświetlenia ulicznego przy przejściu dla pieszych 

w miejscowości Wola Kleszczowa oraz postawienie znaków drogowych. Następnie zapytał, 

co z realizacją tego zadania. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż znaki są już wstawione natomiast 

w kwestii montażu oprawy oświetlenia ulicznego należy to ustalić. 

Natomiast Przewodniczący Rady zaproponował aby powyższe kwestie sprawdzić po sesji 

zwracając się do Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

Z kolei radny M. Janiak zaznaczył, iż na jednym z posiedzeń wspomnianej komisji 

sporządzony został również wniosek w kwestii budowy chodnika przy szkole w Widawie 

w kierunku przystanku autobusowego. Następnie zapytał, czy zapadła już decyzja i czy 

będzie to w ogóle wykonane. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Wójt Gminy wyjaśnił, iż gmina posiada kostkę 

chodnikową jednakże należy poczekać na pewne uzgodnienia. Następnie poinformował, iż 

w ramach funduszu sołeckiego zaplanowana została budowa siłowni na świeżym powietrzu, 

natomiast z uwagi na to, iż nie można na jedno zadanie ubiegać się o dofinansowanie z dwóch 

źródeł, można zatem zrealizować to przedsięwzięcie z budżetu gminy ubiegając się o dotacje 

a w ramach funduszu sołeckiego wybudować chodnik. Następnie poprosił o wstrzymanie się 

jeszcze z tą decyzją do momentu, aż pojawi się możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne 

na budowę wspomnianej siłowni. 

Natomiast radny M. Janiak nalegał aby przynajmniej do tej pory opracować dokumentację 

techniczną na budowę tego chodnika. Następnie zapytał, czy w tym roku wykonana zostanie 

budowa ul. Pastwiskowej. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż w bieżącym roku to nie będzie 

możliwe, gdyż musi ona być wykonana od podstaw. Następnie dodał, iż zadanie to pozostaje 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej jedynie kwota została przesunięta na inne 

przedsięwzięcie a jeżeli zajdzie taka potrzeba, to można ją ująć w przyszłorocznym budżecie. 

W toku dalszej wypowiedzi odpowiadając jeszcze na kolejne pytanie radnego M. Janiaka 

wyjaśnił, iż w dalszej perspektywie będzie brana również pod uwagę przebudowa drogi od 

przystanku do drogi wojewódzkiej i prowadzącej następnie przez Dębinę w kierunku 

Dąbrowy Widawskiej. Ponadto poinformował z jakiego dofinansowania będzie można 

skorzystać na wykonanie tego przedsięwzięcia. 

Następnie głos zabrała radna Dorota Drabent pytając o dalszy etap budowy garaż przy OSP 

w Brzykowie. 

Odpowiedzi na to zapytanie udzielił również Wójt Gminy wyjaśniając, iż w ubiegłym 

tygodniu wpłynęła informacja o wysokości przyznanego dofinansowania na ten cel. 



Następnie przedstawił kwoty zagwarantowanego wsparcia oraz ich źródła. W toku dalszej 

wypowiedzi szczegółowo przedstawił, jakie działania w dalszej kolejności zostaną wykonane. 

Natomiast radny J. Szmuda zapytał ile w rezultacie środków z budżetu pochłonie budowa 

tego garażu. 

Odpowiadając na to pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż będzie to kwota około 301 tys. zł 

i wyniknie ona dopiero z przetargu, natomiast do tej pory wydatkowano na ten cel 97 tys. zł. 

W powyższej kwestii wywiązała się dyskusja, w trakcie której radni przyznali, iż za taką 

kwotę mógłby powstać spory budynek mieszkalny a nie taki niewielki garaż. 

Następnie Przewodniczący Rady poinstruował pozostałych radnych, iż temat związany ze 

zmianami w budżecie za bardzo się rozwinął. Z kolei odpowiadając na uwagę radnego 

M. Janiaka wyjaśnił, iż każdy z radnych ma prawo uczestniczyć w komisjach, w których nie 

jest członkiem przysłuchując się ich obradom. 

Następnie radny M. Janiak zaznaczył, iż będąc członkiem dwóch komisji nie zauważył na 

żadnej z nich aby były przedstawiane różne kwestie poruszane na tym spotkaniu i może niech 

Przewodniczący poszczególnych komisji dopilnują terminów posiedzeń i aby w pierwszej 

kolejności przeanalizować te tematy, co w przyszłości pozwoli uniknąć tak długich dyskusji 

na sesji. 

Odnosząc się do powyższej kwestii Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o Komisję Oświaty 

to ustalone zostało, iż dopiero po zatwierdzeniu arkuszy organizacyjnych szkół zostanie ona 

zwołana więc nie było możliwości przedstawienia tych wszystkich kwestii. 

Następnie w związku z dość wyczerpującym przeanalizowaniem projektu uchwały radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/51/15 w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. została przyjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie radnego 

M. Janiaka „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który w uzasadnieniu do 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Widawa na 2015 rok 

zaznaczył, iż przedmiotowy akt omawiany był już na komisji Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. Następnie wyjaśnił, iż z racji tego, że zachodzi konieczność ogłoszenia przetargu 

na zakup kruszywa drogowego należy dokonać ostatecznych ustaleń co do jego ilości. W toku 

dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 

dokonał w terenie wizualizacji dotyczących obecnego stanu dróg zaplanowanych do remontu, 

w celu ustalenia frakcji kamienia, jakim mają one być utwardzone a także uzgodnił 

z mieszkańcami na jakie konkretnie odcinki dróg ma on trafić. Ponadto zaznaczył, iż 

kolejnym powodem zmian są pewne okoliczności jakie zaistniały, w wyniku których nie we 

wszystkich sołectwach można zrealizować zadania zaplanowane w ramach funduszu 

sołeckiego a przykładem takim jest chociażby sołectwo Grabówie. Kontynuując swą 

wypowiedź Wójt Gminy zaznaczył, iż zaplanowany remont w budynku świetlicy nie może 

być przeprowadzony z racji tego, że nie jest on w całości usytuowany na gruncie należącym 

do gminy i częściowo jest on posadowiony na prywatnym gruncie. Następnie dodał, iż do 

czasu uregulowania prawa własności nie można tam prowadzić żadnych prac, w związku 



z czym mieszkańcy na zebraniu wiejskim postanowili przeznaczyć tą kwotę funduszu 

sołeckiego na remont drogi w kierunku tzw. „Kurówka Grabówskiego”. W dalszej kolejności 

wyjaśnił, iż kolejna zmiana dotyczy sołectwa Ruda, gdzie ma być realizowana budowa mostu 

i konieczne jest wykonanie podjazdów. Następnie poinformował, iż w pierwotnej wersji 

zaplanowano w ramach funduszu sołeckiego budowę przyłącza wodociągowego do świetlicy, 

co jego zdaniem może poczekać dlatego też po konsultacji z mieszkańcami została również 

wprowadzona zmiana wniosku. Kontynuując wypowiedź Wójt Gminy poinformował, iż 

kolejne dwie zmiany dotyczą sołectw Józefów oraz Sarnów, gdzie zaplanowano remont 

świetlicy, która jednak nie nadaje się do jakichkolwiek napraw wobec czego mieszkańcy 

wyrazili wolę aby dokonać rozbiórki istniejących tam zabudowań a w ich miejsce postawić 

nowy obiekt w postaci kontenera. Na zakończenie dodał jeszcze, iż wspomniane zabudowania 

zagrażają również bezpieczeństwu i należy jak najszybciej je usunąć. 

Następnie uzupełniając wypowiedź Pana Wójta Przewodniczący Rady zaznaczył, iż tak 

naprawdę o przeznaczeniu funduszu sołeckiego decydują mieszkańcy a rada dopełnia jedynie 

niezbędnych formalności. 

Z kolei Wójt Gminy dodał jeszcze, iż po podjęciu tej uchwały rozpisany zostanie przetarg na 

zakup kruszywa. 

Natomiast radny Marek Jaros zgłosił pewną uwagę wyjaśniając, iż mieszkańcy przekazali 

działkę o powierzchni 88 arów na rzecz gminy i zgadzają się na dofinansowanie z funduszu 

sołeckiego rozbiórki istniejących tam budynków natomiast na terenie sołectwa Grabówie 

planuje się budowę drogi asfaltowej, do której sołectwo nie dokłada swojej puli pieniędzy 

tylko planują remont kolejnej. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż obecnie jest taka wola 

mieszkańców, że dokładają do rozbiórki budynków ale jeżeli dojdzie do momentu zakupu 

nowego obiektu, to pula środków, jakimi dysponują oba sołectwa nie będzie wystarczająca 

i zapewne trzeba będzie dołożyć część środków. Następnie wymieniając działania, jakie 

trzeba będzie tam przeprowadzić zaznaczył, iż nie będzie to mała kwota. 

Z kolei radny M. Jaros zaznaczył, iż jemu nie chodzi o to, że sołectwa Józefów i Sarnów 

partycypują swoje środki na ten cel ale o to, że inne sołectwa takie jak Grabówie nie 

wspierają środkami z funduszu sołeckiego zadań inwestycyjnych prowadzonych na swoim 

terenie tylko planują inne dodatkowe zadania. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż zadanie dotyczące budowy 

drogi w miejscowości Grabówie powstanie z udziałem środków z zewnątrz wobec czego nie 

ma możliwości wspierania tego zadania środkami z funduszu sołeckiego o czym wcześniej 

wspominał. 

Natomiast radny M. Barwaśny zaznaczył, iż środki funduszu sołeckiego przeznacza się na 

realizację zadań własnych gminy i nie mogą one być wydatkowane na zadania realizowane na 

prywatnych nieruchomościach. 

Następnie ze względu na brak dalszych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a następnie Przewodniczący Rady poddał go pod 

głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/52/15 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na 2015 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 



Ad. 7 

Z uwagi, iż kolejny punkt dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2015-2023 Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik 

i przestawienie wyjaśnień w tej kwestii. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, iż z uwagi na obligatoryjny obowiązek 

wynikający z ustawy o finansach publicznych zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

wprowadza się w przypadku wzrostu dochodów, czy też wydatków w poszczególnych 

działach a w szczególności, gdy zmianie ulega załącznik inwestycyjny. Następnie w toku 

dalszego wystąpienia w bardziej szczegółowy sposób omówiła zaistniałe przesłanki 

dotyczące tych modyfikacji. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu uchwały radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść a następnie Przewodniczący Rady poddał go pod 

głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/53/15 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2015-2023 uchwalonej Uchwałą 

Nr V/22/15 z dnia 23.01.2015 roku została przyjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” radnego M. Janiaka. 

Następnie Przewodniczący zarządził kilkuminutowę przerwę. 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności udzielił głosu radnemu 

M. Barwaśnemu, który zaznaczył, iż dokonał wstępnej analizy składów osobowych 

poszczególnych komisji. Ponadto wyjaśnił, iż z uwagi na to aby każdy z radnych mógł 

uczestniczyć, tak jak do tej pory w pracach dwóch komisji oraz żeby nie dokonywać zbyt 

wielu zmian w dotychczasowych składach przedstawi wstępne propozycje, które radni będą 

mogli zaakceptować bądź zgłosić własne koncepcje w tej kwestii. W toku dalszego 

wystąpienia Wiceprzewodniczący odczytał propozycje składów poszczególnych komisji.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaznaczając, iż przed przystąpieniem do obrad 

przeprowadzona została rozmowa telefoniczna z nieobecnym na posiedzeniu radny radnym 

P. Dobrowolskim dotycząca wyrażenia zgody na kandydowanie na członka Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Spraw Społecznych i Oświaty zwrócił się z zapytaniem do Pana 

Mecenasa Tomasza Marcina Kot – Radcy Prawnego dotyczącym ważności tejże zgody. 

Ponadto zaznaczył, iż rozmowa była prowadzona w obecności obecnych na sali radnych 

w systemie głośnomówiącym. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Mecenas przyznał ważność takiej zgody. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek uwag do zgłoszonych kandydatur Przewodniczący 

poprosił o odczytanie nazwisk radnych zgłoszonych do Komisji Rewizyjnej. 

Następnie z uwagi, iż nie zgłoszono innych kandydatur oraz ze względu na to, iż powyżej 

wymienione osoby wyraziły zgodę na członkowstwo w Komisji Rewizyjnej Przewodniczący 

Rady zarządził głosowanie nad powołaniem proponowanego składu komisji.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania „za” powołaniem składu Komisji Rewizyjnej 

w osobach: 

 Marka Olejniczaka, 

 Czesława Mikły, 

 Piotra Dobrowolskiego, 



 Waldemara Semaszczuka 

 Stanisława Pokorskiego 

opowiedziało się 14 radnych. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr IX/54/15 zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad. 9 

W kolejnym punkcie obrad radny M. Barwaśny, odczytał proponowany skład Komisji 

Budżetu. 

Następnie z uwagi, iż nie zgłoszono innych kandydatur oraz ze względu na to, iż powyżej 

wymienione osoby wyraziły zgodę na członkowstwo w Komisji Budżetu Przewodniczący 

Rady zarządził głosowanie nad powołaniem proponowanego składu komisji.  

W wyniku głosowania „za” powołaniem składu Komisji Budżetu w osobach: 

 Sławomira Stępnika, 

 Waldemara Graczyka, 

 Henryka Morawskiego, 

 Marcina Janiaka, 

 Jana Szmudy 

opowiedziało się 14 radnych. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr IX/55/15 zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego 

i osobowego Komisji Budżetu – stałej komisji Rady Gminy Widawa. 

 

Ad. 10  

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny projekt 

uchwały dotyczy między innymi ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Wobec powyższego poprosił radnego M. Barwaśnego 

o odczytanie propozycji kandydatur. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono innych propozycji a wymienione osoby wyraziły 

zgodę na członkowstwo w Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Przewodniczący 

Rady zarządził głosowanie nad powołaniem proponowanego składu komisji.  

W wyniku głosowania „za” powołaniem składu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

w osobach: 

 Jana Szmudy, 

 Doroty Drabent, 

 Mateusza Barwaśnego, 

 Waldemara Graczyka, 

 Marka Jarosa, 

 Andrzeja Kowalczyka, 

 Czesława Mikły, 

 Sławomira Stępnika, 

 Marka Olejniczaka, 

 Stanisława Pokorskiego, 

 Henryka Morawskiego 

opowiedziało się 14 radnych. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr IX/56/15 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego 

i osobowego Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – stałej komisji Rady Gminy 

Widawa. 



Ad 11 

W następnym punkcie jako pierwszy zabrał głos radny M. Barwaśny przedstawiając 

propozycję składu osobowego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono innych propozycji a wymienione osoby wyraziły 

zgodę na członkowstwo w wyżej wymienionej komisji Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad powołaniem proponowanego składu komisji.  

W wyniku głosowania „za” powołaniem składu Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

w osobach: 

 Waldemara Semaszczuka, 

 Mateusza Barwaśnego, 

 Marcina Janiaka, 

 Doroty Drabent, 

 Piotra Dobrowolskiego, 

 Andrzeja Kowalczyka, 

 Marka Jarosa 

opowiedziało się 14 radnych. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr IX/57/15 

w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty – stałej komisji Rady Gminy Widawa. 

(za zgodą Przewodniczącego Rady salę opuścił radny W. Semaszczuk). 

 

Ad. 12 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Pan Mecenas, który wyjaśnił, 

iż w doktrynie prawa istnieją różne poglądy a mianowicie jeden z nich mówi o tym, iż 

użyczenie nieruchomości na czas dłuższy niż trzy lata wymaga zgody rady gminy w formie 

uchwały, natomiast jednostka sprawująca nadzór nad podejmowanymi aktami stoi przy 

drugim aspekcie mówiącym o tym, iż jest to czynność dotycząca zwykłego zarządu, którą 

Wójt może dokonywać samodzielnie. Następnie dodał, iż wobec powyższego należy tą 

uchwałę uchylić i wydać stosowne zarządzenie w sprawie użyczenia przedmiotowej 

nieruchomości. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż z powyższej wypowiedzi wynika, iż jest 

to jedynie kwestia formalna nie wymagająca zgody rady a jedynie decyzji Wójta. 

Następnie ze względu na brak uwag do przedłożonego projektu uchwały radny M. Barwaśny 

odczytał jego treść a następnie Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/58/15 w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na okres dłuższy niż 3 

lata nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w miejscowości Restarzew 

Cmentarny, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 13 

Konieczność podjęcia kolejnego projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności przedstawił informacje dotyczące powierzchni przedmiotowej działki 

oraz jej położenia. Następnie wyjaśnił, iż w związku z tym, iż nadchodzi czas wygaśnięcia 

umowy z dotychczasowym dzierżawcą konieczne jest podjęcie decyzji co do przedłużenia 

tego okresu, bądź też nie. Ponadto poinformował, iż przeprowadzone były rozmowy 



z właścicielami Elektrowni Wodnej, którzy wnioskowali o przedłużenie okresu dzierżawy 

podczas, których rozważane były kwestie zamiany działek tak aby gmina miała dostęp do 

tzw. Starorzecza. W toku dalszego wystąpienia w sposób bardziej szczegółowy przedstawił 

zebranym wyniki tych dyskusji. Na zakończenie poinformował, jaka kwotę obejmował 

czynsz dzierżawny, który wynajmujący uiszczali z tytułu dzierżawy do budżetu gminy. 

Jako kolejny w powyższym temacie głos zabrał radny A. Kowalczyk, który zauważył, iż jest 

to dobry moment aby wyjaśnić również kwestię budowy przepławki. 

Odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrał ponownie Wójt gminy, który zaznaczył, iż 

temat przepławki jest bardzo starym tematem, który następnie pokrótce omówił 

przedstawiając działania, jakie podejmowane były w celu realizacji tego zadania. Ponadto 

wyraził nadzieję, iż w niedalekiej przyszłości jednak zostanie ona wybudowana, gdyż 

właściciele Elektrowni Wodnej wyrazili taką chęć. Dodatkowo podkreślił, iż niebawem 

odbędzie się kolejne spotkanie w omawianej kwestii również wspólnie z członkami Koła 

Wędkarskiego. 

Z kolei Przewodniczący Rady podzielając zdanie innych radnych wyraził obawy co do 

wyników tych rozmów w momencie, gdy podjęta zostanie już zgoda na dalszą dzierżawę. 

W odpowiedzi na powyższą sugestię Wójt Gminy zaznaczył, iż należy dziś już podjąć 

decyzję, gdyż dotychczasowa umowa wygasa z końcem miesiąca czerwca. 

Natomiast radny H. Morawski zaproponował aby wprowadzić zapis w kolejnej umowie 

obligujący dzierżawców do wykonania tej przepławki w określonym terminie. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy przyznał, iż konstruując treść umowy można ująć 

taką klauzulę. 

W toku dalszych obrad głos zabrał radny J. Szmuda, który zapytał o to, czy osoby 

zainteresowane dzierżawą przedmiotowej działki prowadzą jakąś działalność. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż osoby te są właścicielami 

Elektrowni Wodnej. Ponadto dodał, iż z przekazanych przez nich informacji wynika, iż 

w skutek zmniejszenia ceny prądu zyski ich zmalały o połowę. 

Precyzując powyższą uwagę radny W. Graczyk wyjaśnił, iż nie chodzi o zmianę cen prądu 

lecz o nadawane certyfikaty. 

Kontynuując dalsze obrady podjęto dyskusję w kwestii zapisów, jakie winny być zawarte 

w uchwale, czy też w umowie w ten sposób aby zobligować właścicieli elektrowni wodnej do 

budowy przepławki a także zamiany działek, która umożliwiłaby dostęp do starorzecza. 

W trakcie tej polemiki radni zgłaszali swoje propozycje rozwiązań. Następnie do 

ostatecznego rozstrzygnięcia tego problemu poproszono Pana Zbigniewa Parzybuta – 

Kierownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych o udzielenie bardziej 

szczegółowych wyjaśnień w przedmiotowej kwestii.  

Następnie podsumowując powyższe rozważania Radny S. Stępnik zaznaczył, iż przed 

podpisaniem umowy z jej treścią w pierwszej kolejności zapoznani zostali radni na zwołanym 

w tym celu posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

W związku z dość wyczerpującym omówieniem przedłożonego projektu uchwały i brakiem 

dalszych uwag radny M. Barwaśny odczytał jego treść. Następnie Przewodniczący Rady 

w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jej podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/59/14 w sprawie odstąpienia od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata 



części nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 14 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż na 

nieruchomości należącej do gminy, położonej w okolicy bazy Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych posadowiony jest jeden z przekaźników telekomunikacji komórkowej, której 

właścicielem jest Orange Polska S.A. Następnie w związku z tym, iż wspomniany powyżej 

operator zamierza umieścić w gruncie kabel konieczne jest dokonanie służebności, za którą 

pobierana jest jednorazowa opłata. Ponadto przedstawił kwotę tej opłaty. 

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzielił jeszcze Pan Mecenas zaznaczając, iż 

niewyrażenie takiej zgody może spowodować w efekcie zwiększenie kosztów postępowania. 

W uzupełnieniu jeszcze swej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż wspomniana powyżej 

opłata wyliczona została przez biegłego rzeczoznawcę.  

Następnie ze względu na brak dodatkowych uwag do przedłożonego projektu uchwały radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść a następnie Przewodniczący Rady poddał go pod 

głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/60/15 w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Orange Polska S.A została przyjęta 13 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 15 

Do omówienia ostatniego projektu uchwały przewodniczący Rady Gminy poprosił również 

Pana Wójta, który zaznaczył, iż przedmiotowy akt jest analogiczny jak ten poprzedni 

i dotyczy ustanowienia służebności przesyłu z kolei na rzecz PGE Dystrybucja S.A. Ponadto 

przedstawił jeszcze wysokość naliczonej opłaty. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu uchwały radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść a następnie Przewodniczący Rady poddał go pod 

głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX/61/15 w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. została przyjęta 13 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 16 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych w pierwszej kolejności głos 

zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych, iż w wyniku rozstrzygnięcia przetargu 

został wyłoniony odbiorca odpadów komunalnych. Ponadto zaznaczył, iż nastąpi wzrost 

opłaty za śmieci w granicach 20% z uwagi na to, iż ofertę złożyła ta sama i tylko jedna firma. 

W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy dla przykładu przedstawił wysokość opłat za 

opłaty komunalne, jakie kształtują się na terenie naszego powiatu, czy też sąsiednich gmin. 

Następnie poinformował od kiedy będą obowiązywały nowe stawki oraz jaka kwota została 

zaplanowana budżecie gminy na wywóz odpadów komunalnych. Ponadto zaznaczył, iż 

niebawem trzeba będzie zająć się windykacją, gdyż wzrastają zaległości za opłaty od 

mieszkańców. 



Następnie głos zabrał radny J. Szmuda, który zapytał po jakim okresie nastąpi ta windykacja. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił szczegółowo w jaki sposób wstępnie będą 

egzekwowane te zadłużenia oraz jaką koniecznie w rezultacie trzeba będzie przeprowadzić 

procedurę. 

 

Ad. 17 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 

 


